
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČO: 70 93 25 81 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadávací dokumentace 
k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku  

 

Regenerace silničních alejí SÚS JMK oblasti Blansko 
Evidenční číslo VZ 491511 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroj financování Operační program životní prostředí 

 

 



Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČO: 70 93 25 81 
 

2 

 

 
 
1. Preambule 

Tato zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci 
otevřeného řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby. Oznámení otevřeného řízení bylo 
zveřejněno dle zákona č. 137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon). Práva, povinnosti a podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí tímto zákonem. 
 
 

2. Identifika ční údaje o zadavateli  
Název: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
Sídlo:  Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 
Zastoupená:  Ing. Janem Zouharem, ředitelem 
IČO:  70932581 
DIČ:  CZ70932581 
 
 

3. Předmět veřejné zakázky 
3.1 Předmětem veřejné zakázky je odstranění nevhodných nebo poškozených dřevin a doplnění 

silničních alejí výsadbou dřevin a jejich následná péče. Součástí je i zajištění provedení běžných a 
speciálních řezů a  ošetření mechanických poranění. Součástí díla je zhotovení a instalace pamětní 
desky. Blíže specifikováno v technických podmínkách a obchodních podmínkách. 

3.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 10 100 000,- Kč bez DPH. 

3.3  Doba a místo plnění veřejné zakázky 
       Doba plnění:    bez následné péče do 31.8.2015 

                                       následná péče 24 měsíců od předání díla dle obchodních podmínek 
        Místa plnění:                     III/3629 Křtěnov – Loucký Dvůr 

III/37427 Lhota Rapotina – Obora 
II/373 Němčice – Sloup 
III/3773 Brumov – Bedřichov 
II/373 Ostrov u Macochy – Vilémovice 
II/379 Lažánky – Jedovnice 
III/3652 Kunštát – Rudka 
II/362 Olešnice – Crhov 
II/374 Boskovice – Vážany 

Tam, kde to povaha plnění umožňuje, může být místem plnění i 
pracoviště objednatele: Oblast Blansko, Komenského 2, Blansko. 

         Klasifikace veřejné zakázky 77315000-1 Vysazování 
03452000-3 Stromy 
77341000-2 Prořezávání stromů 
77211300-5 Klučení stromů 
77211400-6 Kácení stromů. 

 
4. Požadavky na kvalifikace 
4.1 Rozsah požadavků na kvalifikaci 

Uchazeči jsou povinni prokázat svoji kvalifikaci. 
4.1.1        Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona 

Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. 
c) až e), f) ve vztahu k spotřební dani, g), j) a  k) čestným prohlášením ( doporučený 
formulář - příloha č. 2 zadávací dokumentace). 
Prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a) a b) – 
prokáže prostou kopií výpisu evidence Rejstříků trestů příslušných osob. 



Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČO: 70 93 25 81 
 

3 

 

Prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. f) – prokáže 
mimo spotřební daně prostou kopií potvrzení příslušného finančního úřadu. 
Prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. h) – prokáže 
prostou kopií potvrzení příslušného orgánu či instituce. 

         4.1.2      Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona  
a) je –li zapsán, doloží uchazeč, výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné 

evidence; 
b) oprávnění k podnikání k činnostem, které jsou předmětem veřejné zakázky. 

4.1.3 Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle §56 zákona 
             §56 odst. 2 písm. a) zákona  

Seznam významných služeb realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech                
s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Za významnou zakázku je považováno 
provádění služeb, jejíž náplní bylo kácení dřevin, ořez dřevin a výsadba dřevin. 
Přílohou seznamu musí být kopie: 
1) osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly služby 
poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 
2) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě 
než veřejnému zadavateli, nebo 
3) smlouvy s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 
současné možné osvědčení dle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na 
její straně. 
 
Minimální úroveň pro splnění kvalifikace je stanovena na dvě významné služby ve 
finančním objemu každé z nich minimálně 500.000Kč bez DPH.  
Pokud uchazeč prováděl služby s pomocí subdodavatelů nebo ve sdružení nebo jako 
subdodavatel, minimální finanční objem uchazečem prováděných služeb musí být 
alespoň 500.000,- Kč bez DPH. Služby realizované v rámci několika smluvních vztahů 
nelze sčítat.  
 
§56 odst. 2 písm.  e) zákona 
1 osoba s certifikátem European treeworker (ETW, obvykle překládáno: evropský 
stromolezec, evropský arborista apod.) dle pravidel určených EAC (Europian 
Arboricultural Council), nebo certifikátem ISA-Certified Treeworker, nebo certifikátem 
Český certifikovaný arborista - Specialista pro práci stromolezeckou technikou, anebo 
jiným obdobným certifikátem. 

Způsob prokázání kvalifikace: Certifikát prokazující úspěšné složení zkoušky ETW, 
nebo ISA-Certified Treeworker, nebo Český certifikovaný arborista - Specialista pro 
práci stromolezeckou technikou, anebo zkoušky obdobné. 

 
4.2   Způsob prokázání 

Uchazeči prokazují kvalifikaci doklady stanovenými zákonem, zadavatelem v oznámení o 
zahájení zadávacího řízení a v této zadávací dokumentaci. 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů.  
Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v kopii listin.  
Zadavatel může požadovat, aby vybraný uchazeč před uzavřením smlouvy předložil originály 
nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, v takovém případě je vybraný 
dodavatel povinen doklady před podpisem smlouvy předložit. 

4.3   Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Uchazeč může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
vydaný provozovatelem seznamu (§ 125 – 132 zákona), který nahrazuje splnění prokázání 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odstavec 1 zákona a profesních kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto 



Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČO: 70 93 25 81 
 

4 

 

profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání 
splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

4.4   Prokazování kvalifikace certifikátem  
Uchazeči mohou prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona a údaje v něm 
uvedené jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje 
tento certifikát splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů.  

4.5   Prokazování kvalifikace u nabídky podané více dodavateli 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu.  
Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm.  d)  a § 54 písm. b) zákona musí prokázat všichni 
dodavatelé společně. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni předložit 
současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je 
obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z 
jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. 

4.6   Prokazování kvalifikace pomocí subdodavatele 
Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Uchazeč je v takovém 
případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem  
a 
b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. 

Uchazeč není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 
písm. a) zákona. 

4.7  Prokazování kvalifikace zahraniční osoby 
Zahraniční uchazeč prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi 
jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným 
zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat 
splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být 
v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění 
kvalifikace předkládá zahraniční uchazeč v původním jazyce s připojením jejich úředně 
ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika 
vázána, nestanoví jinak. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého 
jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

 
5. Nabídka 
5.1 Formální náležitosti nabídky 

5.1.1 Zadávací řízení, korespondence a dokumenty související se zadávacím řízení budou          
v českém jazyce. Cizojazyčné doklady, musí být v nabídce předloženy v původním 
jazyce a současně v úředně ověřeném překladu do českého jazyka. Tato povinnost se 
netýká listin ve slovenském jazyce. V případě rozdílu mezi dokladem v původním jazyce 
a české verzi, bude brán zadavatelem jako rozhodný doklad v českém jazyce. 



Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČO: 70 93 25 81 
 

5 

 

5.1.2 Nabídka a jednotlivá prohlášení musí být podepsána osobou, která je oprávněna 
zastupovat uchazeče. V případě, že za uchazeče jedná osoba, jejíž oprávnění jednat za 
uchazeče nevyplývá z listin sloužících k prokázání kvalifikace (např. výpisu 
z obchodního rejstříku), musí být zmocnění k jednání v originále nebo ověřené kopii 
součástí nabídky. 

 
5.1.3 Zadavatel doporučuje členit nabídku přehledně do těchto jednotlivých ucelených částí 

v tomto pořadí: 
- Obsah  
- Krycí list nabídky 
- Doklad o poskytnutí jistoty  
- Doklady prokazující kvalifikaci  
- Povinné doklady dle §68 odst. 3 zákona  
- Návrh smlouvy  
- Další listiny požadované touto zadávací dokumentací. 

5.1.4 Nabídky v listinné podobě budou doručeny v uzavřené obálce výrazně označené 
textem: 
Veřejná zakázka: „Regenerace silničních alejí SÚS JMK oblasti Blansko – 
NEOTEVÍRAT“ 
Obálka bude zapečetěna, označena obchodním jménem a adresou uchazeče, na níž je 
možno zaslat oznámení dle §71 odst. 5 a 6 zákona, a na uzávěru opatřena razítkem 
uchazeče. 
Zadavatel doporučuje jednotlivé listy nabídky očíslovat a pevně spojit tak, aby nemohlo 
být s jednotlivými listy nabídky nakládáno (např. protažením provázku otvorem 
v listech a zapečetěním spojení obou konců). 

5.1.5 Zadávací lhůta 
Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou je uchazeč svojí nabídkou vázán. Zadávací lhůtu 
stanovil zadavatel v oznámení o zahájení zadávacího řízení.  Délka zadávací lhůty činí 
120 kalendářních dnů.  

 
5.2 Obsahové náležitosti nabídky 

5.2.1 Obsah  
Zadavatel doporučuje, aby v obsahu byly přehledně uvedeny jednotlivé části nabídky 
s vyznačením stran, kde se nacházejí. 

5.2.2 Krycí list nabídky  
Zadavatel doporučuje, aby uchazeč přiložil vyplněný a oprávněným zástupcem 
podepsaný formulář - příloha č.1. 
V případě, že nabídku podává více dodavatelů společně, musí splnit podmínky 
stanovené zákonem. 

       5.2.3        Doklady o poskytnutí jistoty  
Zadavatel požaduje, aby uchazeč k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti 
v zadávacím řízení poskytl jistotu ve smyslu § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na 
200.000 Kč. 
a)  Jistota může být  složena na bankovní účet zadavatele č. 27-
8613190237/0100 , v.s. IČO uchazeče, s.s. 122014.  Pokud uchazeč složí jistotu na 
bankovní účet, bude součástí nabídky prohlášení uchazeče o složení jistiny na účet 
zadavatele. 
b) V případě, že uchazeč zvolí poskytnutí jistoty formou bankovní záruky, je 
uchazeč povinen zajistil její platnost po celou dobu zadávací lhůty. 
Z bankovní záruky musí být patrno, že ručitel zadavateli vyplatí beze sporu částku 
jistoty v případech uvedených v § 67 odst. 7 zákona. 
Kopie bankovní záruky bude součástí nabídky, zadavatel doporučuje, aby byl originál 
přiložen samostatně v obálce s nabídkou. 



Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČO: 70 93 25 81 
 

6 

 

c)  V případě poskytnutí jistoty formou pojištění záruky, je uchazeč povinen 
zajistit její platnost po celou dobu zadávací lhůty. Pojistná smlouva musí být uzavřena 
tak, že pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, 
je zadavatel, a že ze strany pojišťovny bude plněno v případech uvedených v §67 odst. 7 
zákona.   
 

5.2.4 Doklady dle §68 odst. 3 zákona  
Doklady dle § 68 odst. 3. ZVZ, uchazeč může použít formulář v příloze č. 3 této 
zadávací dokumentace. 

 
5.2.5 Návrh smlouvy  

Součástí nabídky bude vyplněný a oprávněnou osobou podepsaný návrh smlouvy. 
Obchodní podmínky formou textu smlouvy  jsou přílohou č. 4 zadávací dokumentace, 
jsou pro uchazeče závazné a ti jsou oprávněni je měnit či upravovat jen v částech 
označených žlutou barvou, a to: 
i. Identifikace uchazeče a osob oprávněných za něj jednat (hlavička a závěr textu).  
ii.  Uvedení veškerých požadovaných údajů o ceně ( čl. III odst. 1). 
iii.   Uvedení informací o subdodavateli, kterým uchazeč prokazoval splnění kvalifikace 

(čl. IV. odst. 12). 
iv.  Vyplněný soupis prací v příloze č. 1. 
v. Příloha č. 2 bude věcný harmonogram plnění předmětu veřejné zakázky 

v minimální podrobnosti 1 týden a finanční harmonogram plnění předmětu veřejné 
zakázky v minimální podrobnosti 1 měsíc (lze uvést do jednoho dokumentu). 

vi. Uvedení osob zhotovitele v příloze č. 3. 
Nabídková cena  
Nabídkovou cenu zakázky vypočte uchazeč na základě jednotkových cen, jako součet 
oceněných položek soupisu prací. Cena jednotlivých dodávek a prací bude doplněna do 
soupisu, který je součástí zadávacích podmínek jako příloha č. 5. Oceněný soupis bude 
předložen v nabídce uchazeče jako příloha č. 1 návrhu smlouvy. Uchazeč je povinen do 
ceny plnění zahrnout všechny náklady či poplatky (včetně všech nákladů na realizaci 
projektu, tj. i náklady na materiál či jakékoliv služby třetích osob) a další výdaje, které 
mu při realizaci veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace vzniknou nebo mohou 
vzniknout, podrobnosti stanoví návrh smlouvy. Kromě ocenění položek není oprávněn 
uchazeč soupis prací jakkoliv měnit. Žádná z položek nesmí být oceněna nulou. 
Podmínky překročení nabídkové ceny 
Podmínky uvedeny v obchodních podmínkách. 

V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek má uchazeč možnost si tyto 
vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem stanoveným v § 49 zákona. 

 
 
6. Doručení nabídky 
6.1 Místem pro doručení nabídky je doručovací adresa: SÚS JMK, ředitelství, Ořechovská 35, 619 14 

Brno, nebo osobně v pracovních dnech od 7.00hod do 15:00hod  a  21.11.2014 do 10:00 hod. na 
sekretariát SÚS JMK - ředitelství, Ořechovská 35 nebo na oddělení veřejných zakázek. 
Pozor – nezaměnit sekretariát ředitelství SÚS JMK se sekretariátem vedení „oblasti Brno“. 

6.2  Při převzetí bude nabídka zapsána do seznamu doručených nabídek a opatřena pořadovým číslem, 
datem a časovým údajem převzetí. 

6.3 Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. 
Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek. 

6.4 Obdrží-li zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek pouze jednu nabídku, obálka se neotevírá, o této 
skutečnosti zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče. 



Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČO: 70 93 25 81 
 

7 

 

         
 
7. Otevírání obálek 
7.1 Obálky s nabídkami budou otevřeny 21.11.2014 v 10.00 hod, na adrese: Ořechovská 35, Budova 

A, Brno – Horní Heršpice, velká zasedací místnost způsobem dle §71 zákona. 
7.2 O otevírání obálek bude v souladu s § 73 zákona sepsán protokol.  Uchazeči jsou oprávněni u 

zadavatele nahlédnout do protokolu dle §73 odst. 4 zákona. Protokol o otevírání obálek bude 
k nahlédnutí na písemné vyžádání na oddělení veřejných zakázek ředitelství SÚS JMK. 

 
8. Posuzování a hodnocení nabídek  
8.1 Zadavatel si vyhrazuje právo provádět taková ověřování informací předložených v nabídce, která 

může hodnotící komise považovat za potřebná. 
8.2 Vyhovující nabídky budou hodnoceny hodnotící komisí podle kritéria nejnižší nabídková cena. 

Při hodnocení budou seřazeny nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejnižší po nejvyšší. 
Nejvýhodnější cena je cena nejnižší.  

8.3 Protokol o posouzení kvalifikace a Zápis o posouzení a hodnocení nabídek bude k nahlédnutí 
v souladu s § 59 odst. 8 a § 80 odst. 3 zákona na písemné vyžádání na oddělení veřejných zakázek 
ředitelství SÚS JMK.  

 
9. Ostatní podmínky zadávacího řízení  
9.1 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
9.2 Zadavatel nepřipouští dělení veřejné zakázky na části. 
9.3 Zadavatel s ohledem na charakter veřejné zakázky prohlídku místa plnění nepřepokládá.      
9.4 Kontaktní údaje pro  dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 
                 Adresa: SÚS JMK,   ředitelství, Ořechovská 35, 619 14  Brno 
                 e-mail: martina.krivankova@susjmk.cz  
                 Tel: 547 120 303. 
9.5 Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. Zadavatel nebude 

hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou dodavatelům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv 
aspekty zadávacího řízení.  

9.6  Vzhledem k tomu, že celá zadávací dokumentace včetně příloh byla zveřejněna na profilu 
zadavatele, doporučuje zadavatel sledovat dokumenty zveřejněné ve věci této veřejné zakázky na 
profilu zadavatele, zejména s ohledem na případné dodatečné informace. Odkaz na profil 
zadavatele - https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html . 

 
 

V Brně dne 29.9.2014  
 
                                                                               Mgr. Martina Křivánková 
                                                                                           Vedoucí právního oddělení 
                                                                                                   na základě plné moci 
 
 
 
Příloha č. 1  Doporučený formulář - Krycí list nabídky 
Příloha č. 2          Doporučený text četného prohlášení k splnění základních kvalifikačních  
                              předpokladů  
Příloha č. 3  Doporučený text prohlášení dle §68 odst. zákona  
Příloha č. 4                    Obchodní podmínky označené smlouvy o dílo  
Příloha č. 5   Soupis prací 
Příloha č. 6  Projektová dokumentace 
                                        
 


		2014-09-30T11:37:41+0100




